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KUOLEMASTA ELÄMÄÄN 
 
Viime vuodet olemme odottaneet paluuta normaaliin tai tottumista uuteen normaaliin. 
Normaaliin ei näytä kuitenkaan olevan paluuta sodan uutisten nyt vyöryessä kohti. Epide-
miaa saatoimme torjua ohjeita noudattamalla ja liikkumista rajoittamalla. Vaikka virusten 
hyökkäystä oli hankala torjua, vielä vaikeammalta tuntuu pysäyttää totaalista tuhoa teke-
vää hyökkäystä Ukrainassa. Kaikki näyttää niin silmittömältä ja säälimättömältä tuhoami-
selta. Pahan valta näyttää todella päässeen valloilleen. Raamatun kuvaus väärästä pai-
menesta osuu kohdalleen: ”Varas tulee vain varastamaan, tappamaan ja tuhoamaan. Minä 
olen tullut antamaan elämän, yltäkylläisen elämän.” (Joh. 10:10) 
 
Äitini kertoo usein lapsuuden muistoja sodan ajan pommituksista kotipitäjässään Itä-
Suomessa. Paljon lentopommeja osui tilan rakennusten lähelle. Yksi putosi suoraan nave-
tan vintillekin, mutta se oli onneksi räjähtämätön pommi, suutari. Sirpale jätti jälkensä tu-
van muuriin. Nyt nämä kaukaisilta tuntuvat muistot ovat raakaa todellisuutta tuhansien 
kohdalla Ukrainassa. Nyt heidän pitää suojautua ja paeta. Osa etsii turvaa täältäkin. Sota 
on tullut lähelle. 
 
Uutiset sodasta ja mahdollisuus sodan leviämisestä ahdistaa lapsia ja aikuisia. Uudella 
lailla rukouksiin on tullut konkretiaa. Mielissä ovat hyökkäysten alla olevat siviilit ja sotilaat 
sekä huoli sodan leviämisestä naapurimaihin tai jopa maailmanlaajaksi. Toisinaan sano-
taan, että Suomen pelasti viime sodissa kansan yhteinen rukous. Vieläkö meidän rukouk-
siamme kuullaan, vieläkö osaamme turvata rukoukseen? 
 
Pääsiäisen kristillisessä sanomassa yhdistyvät kuolema ja elämä, väkivalta ja rakkaus. 
Vaikka ensin väkivalta, kuolema ja pimeys näyttävät voittavan, lopulta löytyy kuitenkin nii-
den yli käyvä valta. Rakkaus, anteeksianto ja ylösnousemus levittävät valoa, joka voittaa 
kaiken pimeyden ja kuoleman. Tätä toivon valoa voimme levittää ympärillemme. Sitä 
voimme levittää myös auttamalla eri tavoin sodasta kärsiviä ja turvaa etsiviä pakolaisia. 
Voimme turvata rukoukseen ja pyytää virren sanoin ”Suo, Herra, toivon kynttilöiden loistaa, 
tyyneksi, lämpimäksi liekki luo. Valaiset pimeän, voit pelon poistaa. Jää keskellemme, 
Kristus, rauha tuo!” (Vk 600) 
 
Siunattua ristin ja ylösnousemuksen juhlaa! 
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